
Haltestelle / Station city-tour-weimar.de Weimar Highlights

 Montag–Sonntag  Montag–Sonntag
* in anderer Reihenfolge auch 
„Weimar Highlights“

Markt, Hotel Elephant  ab 11:00 12:30 14:00 ! 11:00 13:00 15:00 !
Schloss Belvedere an – – – 11:30 13:30 15:30
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – 12:05 14:05 16:05
Liszthaus * 11:10 12:40 14:10 * * *
Bauhausuniversität 11:15 12:45 14:15 – – –
Deutsches Nationaltheater * 11:20 12:50 14:20 * * *
Goethehaus am Frauenplan * 11:25 12:55 14:25 * * *
Stadtschloss * 11:30 13:00 14:30 * * *
Neues Bauen am Horn 11:35 13:05 14:35 – – –
Landesmuseum 11:45 13:15 14:45 – – –
Goetheplatz * 12:05 13:35 15:05 * * *
Markt, Hotel Elephant an 12:10 13:40 15:10 12:35 14:35 16:35

Winterfahrplan  2022 + 2023	 gültig vom 31.10.2022 – einschl. 31.03.2023 Einschränkungen gelten für Sommer- und Winterfahrplan
· kein Fahrbetrieb während des Zwiebelmarktes

Einschränkungen city-tour-weimar.de
· November: So. kein Fahrbetrieb
· Dezember: So. und 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb 
· Januar: Mo. – Fr. nur 11.00 Uhr, So. kein Fahrbetrieb
· Februar: Fr., So., Mo. nicht 14:00 Uhr, Di. – Do. nur 11:00 Uhr
· März: So. kein Fahrbetrieb
· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· ! jeweils letzte Tour ab 12 Personen

Einschränkungen Weimar Highlights
· November: nur Sa. – So. 11:00 und 13:00 Uhr
· Dezember: nur Sa. – So., So. nicht 15:00 Uhr
· 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb
· Januar: kein Fahrbetrieb
· Februar: kein Fahrbetrieb
· März:  Sonntags nicht 15:00 Uhr, vom 01. – 15.03. nur Sa. – So., 

ab 16. März Mo. – Fr. auch 13:00 Uhr
ab 20. März  Mo. – Fr. auch 13:00 und 15:00 Uhr
ab 30 März  Mo. – Fr. auch 11:00, 13:00 und 15:00 Uhr

· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· ! jeweils letzte Tour ab 12 Personen

* in anderer Reihenfolge auch Station 
bei „Weimar Highlights“ und „Weimarerleben“ ohne AusstiegPanoramacabrio Panoramacabrio


